ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

             Số: 217 /GDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Quận 9, ngày  11 tháng 4 năm 2017

Về tham gia buổi hỏi đáp trực tuyến

về công tác tuyển sinh lớp 10 THPT

Năm học 2017 – 2018.

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS

Thực hiện văn bản số 1120/GDĐT-VP ngày 07 tháng 4 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về tham gia buổi hỏi đáp trực tuyến về công tác tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2017 – 2018.

Nhằm cung cấp những thông tin chính thống, đầy đủ, rõ ràng về tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2017 – 2018 tại thành phố Hồ Chí Minh, giúp giải đáp các thắc mắc của cán bộ - Giáo viên – Học sinh và phụ huynh thành phố. Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức buổi hỏi đáp trực tuyến vào buổi sáng ngày 15 tháng 4 năm 2017 từ 9 giờ00 đến 11 giờ00 trên địa chỉ : www.hoidapthi2017.viettelstudy.vn.

Để buổi trực tuyến đạt kết quả cao nhất. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường thực hiện các nội dung sau:
1) Các trường thông tin rộng rãi đến toàn thể giáo viên và phụ huynh, học sinh lớp 9 của trường để tham gia buổi trực tuyến.

2) Giáo viên và phụ huynh, học sinh lớp 9 của trường được tham gia đặt câu hỏi từ ngày 10/4/2017 trên địa chỉ  www.hoidapthi2017.viettelstudy.vn.
3) Nhà trường bố trí phòng máy tính để giáo viên và học sinh theo dõi, tham dự buổi hỏi đáp trực tuyến vào sáng ngày 15/4/2017.
4) Lãnh đạo nhà trường cùng theo dõi buổi Hỏi – Đáp trực tuyến vào sáng ngày 15/4/2017 tại trường mình.

Vì tính chất quan trọng của buổi Hỏi – Đáp trực tuyến, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị lãnh đạo các trường quan tâm, triển khai và thực hiện đầy đủ các nội dung chỉ đạo trên./.

Nơi nhận:                                                                            TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên (để thực hiện);
- Lưu: VP, TPT.                                                                                                  (Đã ký)
                                                                                            Nguyễn Thị Thu Hiền